1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
II CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (DPE/ES) no uso de suas atribuições
legais, torna pública, por motivo de força maior, a SUSPENSÃO, POR HORA, DA POSSE SOLENE dos
candidatos aprovados no II Concurso Público para Ingresso na Classe Inicial da Carreira de Defensor
Público da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo, que aconteceria no dia 16/03/10 ás
15h00min no Palácio Anchieta.

ELIZABETH YAZEJI HADAD
Defensora Pública Geral

Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo